АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2022 год                                                                                                    №1501

г. Рузаевка

[bookmark: _Hlk84337224]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Рузаевка № 886 от 01.10.2021 «Об определении
ООО  «Перспектива» управляющей   организацией для  управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения Рузаевка»

       В целях недопущения нарушений прав граждан и угрозы проживания в многоквартирных домах, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года           № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом,  в отношении   которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ  управления таким домом или   выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая     организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация городского поселения Рузаевка

постановляет:

        1. В пункте 5 постановления администрации городского поселения  Рузаевка               № 886 от 01.10.2021 «Об определении ООО  «Перспектива» управляющей   организацией для  управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского  поселения Рузаевка» слова «но не более одного года» заменить словами «но не ранее завершения отопительного периода                                    2022-2023 гг. в городском поселении Рузаевка».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]городского поселения Рузаевка                                    	                         А.Ю. Домнин